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Сторона 4. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 3. ЧЕРВНЯ 1924. Число 58.

і

— ЇДЬТЕ НА РОНШЧО-ФАПЕГООМ З'ЇЗД ДО 
ЕДМОНТОНУ, HUM ОДБУДЕТЬСЯ 12-14 ЧЕРВНЯ
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мі цента Ко-I IX

стеА. то
б*. длв 6* пораду и вест* роботу і 
взагалі

а-х ■ зашли, що »« зроби з т*-
всеередмо. то 

,т сши. то програв в варто “Ko- Оцим 
він* - «аже—доробити мені до Другої : 
оейлм'. то тлу
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Колумбія), включаючи асі від
діли Секції Женщин-Робіт- 
ниць, мають право висилати по 
одному делегатові чи по од
ній делегатці на кожних 25 чле
нів чи членкинь. Такі відділи 
чи товариства, де е менше як 
по 25 членів, мають право ви
слати лише по одному делега
тові

Делегатки Секції Женщнн-Ро- 
бітннць.

Кожний відділ Секції Жен- 
щин-Робітниць на Заході по
винен подбати про висилку 
своєї делегатки чи своїх деле
гаток на зїзд. Однак де це ска
жеться неможливий до вико
нання, там хай товаришки да
дуть свої уповажнення засту
пати їх тим товаришам, котрі 
поїдуть як делегати на з’їзд.

Делегати від фермерських то
вариств.

Західний Окружний Комітет 
в Едмонтоні щиро запрошае 
на зїзд представників фермер
ських товариств, які повинні 
взяти активну участь в з’їзді 
та висказати, що фермерів те
пер долягае і яку акцію треба 
тепер підприняти, щоби спіль
но з робітниками стати плече 
в плече до боротьби проти 
гнету, який давить однаково як 
фармерів, так і робітників.

Ви, товариші фермері, най
ліпше знаєте своє положення, 
тому приїдьте на цей з'їзд, що
би разом порадитись над ли
хою долею робітника і фарме-

п о втомляється
філії, відділи, товариства і зл

ії І може «лопаюся гальие членство Стоваришення
Ось. їж наші робившої роблять УкР Р°6. Дім Захілиого Окру- 

Просраються і карти, а яотім кадри ' га, що Західний Окружний Ко- 
юаоткея «оа» робото, «об його не мітет рішив В порозумінню'3 
нагнали Про страйк такому робітки- Екзекутивним Комітетом 
кою , * ««зі. Вш « С«ба шле, кати захино-Окр\жНий З'їзд. ■2^7 аТмГ,^' ."'ГеГдпГ. З їзд цей відбудеться в днях 

а Голоду ау жнуть. 112, 13 і 14 червня ц. р. в салі
Товариші робітнику ! Коли ти «же Українського Робітничого До- 

„подумакш над ситою недолею та над „у в Едмонтоні, 
самим собою ? Коли ти вже переста
неш пити, грат* в карти, в худі? !
Чим тебе можна розбудити, народу- ]. Створення з’їзду, 
мигти ? Коли-б ти хотів пізнати самий

-
-•f*•и*>.В неділю, 1і треба фарввшоі ш-

ЦП ПРИ CÎ0B. У. Р. д.?
від іу грат* в карїхго дому, «а 

•сето евхатет* жт. бовт вся світла, вони в .темноті виро
сли і в мій хочуть умерти І самі лі-

в газеті, то sбуди
мо* і тоді встуигт* в члемстяо Сто*. яяю вам отверто, *к> « « за грско- До праці.У ер Роб Дім в Канаді Також

І> ПОМУЧ робіт- “Розіорошмвши катодіщмзм, змов і***37*-
“Укр Роб, Вістях -, ™ ““ ‘‘•саи-

♦ронтн 1 !,МШ1 Фермері бери*» до робото, по
борюймо ИСЯИІ перешкоди на інаяду 
до організації. рожнюймо несиідо- 
мим і гонім Гід себе ірунія. Читаймо 
"Українські Робітник І Вити", дуніти 
разом з робітничою організацією, «- 
кою < Стопарншенни Укр. Роб. Дім 
А тоді кирвемосі з тої темноти і не 
сжідомостм і з того визиску, в ихих 
нн тепер жнемо

ти іу • кличу до нас, това- склн-аа домне »Таке питання порушив т. Н. 
Слідерський і я хочу сказати 
до него кілька слів.

Це було давно моєю думко- 
ю, бо хоч тепер тимчасом пе
ребуваю у Вінніпегу, я все 
таки фармер з Перд'ю, Саск. 
Однак, уважаючи фармерів сла 
бо зорганізованими, а не хотів 
цего питання порушувати. Те
пер я придумуюся до думки т. 
Свідерського і кажу, нема що 
над цим думати. Конечність і 
само життя вимагають, щоб 
фармерів зорганізувати в Фар 
перську Секцію при Стов. Укр. 
Роб Дім. Треба тільки вирі
шити, де має бути Центральний 
Комітет Фермерської Секції? 
Бо Секція Женшин-Робітниць

мовляй, “я еоюю на двамит
сеоі жадали на свідоміших фермері» 
скінчив словами “Укр. Голосу" “внн- 

Отже бачите, тиьариші фер
мері. зе те. то ми працювали на це* 
дім, ми е «ничараии.

Тепер звергаюсв до т Д. ІЬужзжа. 
Мені ду .же подоба кіт ьсі Ваші статті. 
Вони дав
жадані і і звертання до околичних 
фармерів. шобн вони писали дописи 
до “Ужр Роб Вістей", в «киї- пнеа- 
а%б про те. то нам найбільше доли
не і чого вам бракує Ми оремо, сіє
мо. збираємо і нічого не маємо. Це по
винно заставити нас до думанив. Ми 
жмемо більше надією, що най к&лнсь 
буде краще, а його, того ‘ краще'' не
ма. Ми заселили цю околицю більше.

і так:
І 'Іншим*о приходу 
Загального рос ходу

ти.$403.86 
402 IS

$ 1.70 
$183.15 

86.60 
. 58.00

Остав а касі .
Програма з'їзду:Дощу

Бібліотек» варіостм 
Прилади до представлень 

Та* представляється ваше товари -
, фармерів. досить по-

2. Вибір президії з’їзду.
3. Вибір вернфікаційної ко

місії і провірення мандатів де
легатів.

себе, то кинув би це безпросвітне 
животіння і брався-/V до читання, то 
думання та ставав би в ряди робітни
чої організації Проч з темнотою! Хай 
жне свідомість!

стео Також обіцяємо прийти з по
міч*. в млйській кампанії нашій пресі 

Хай жи* робіт иичо-фармерс ь ка пре- СПРОСТУВАННЯ
4. С правоздання З.О.К.
5. Справоздання делегатів.
6. Вибір комісій.
7. Засідання комісій і їхні

В одній з попередніх фармерськмх 
сторінок подано було допис про ст
воренні Фармерського Дому в Лей* 
Еліза, Лата, і в дописові писалося, що 
в представленню взяли участь три то
варишки робітниці, а має бути ”в

Хай ж не звука фармерів і робітни
ками * %

М. П.

Заряд т-яа ‘Злука*
Ні і чагоф, Аляска.

Дорогі Товариші! ; справоздання^
Ьйш лист з вістами до збирання ^ *Ф- ‘^б. І Фармерські

передплати і пресового фонду на “У.ІДоми В АлберТІ.
PB." і •‘Робітницю” одержав Пресо- 9. Робітничі і фармерські лі
вого фонду ні передплатників тут в 
цій місцевості! зібрати не можливо.

ХТО 31 МОЇМ ПРИМІРОМ? як 12 р тому і так з року на рік очіку
ємо "кращого Минулого року збіж- проставленню крім місцевих сил 
жя дуже гарно вродило; ми позбирд- влялм ^чвсть АВ* товаришки робітниці
ли. помолотили, повозили до елевей-

Вмяопбрук. Саск.
з Онт Паул“, тобто з нишої місце- 
вости. Спростовую це тому, шоби не 
образилися як місцеві товаришки, так 
і товаришки з Сент Паул.

Від часу мого перебування в Вклов- 
брук. Саск., мав я нагоду придиви- 

рІ мусять мати. А КОЛИ брати 11ИС1 ЖИГТ1 мкцеьи* фармерів На 
про потребу Фармсрськоі Сек- жаль, скажу, шо "ця мкцевість дуже 
ЦІЇ, ТО вона конечніша, ЧИМ ЖІ- відстала і тому нжоїи нем.і про неї

згадки я Газеті

має свій Ц.К., то-ж і фарме- торів та й тільки позаплачували про
центи. а самі як не мали нічого, так і 

Що-ж нам робити дальше?

І ТОЧ1 ШКОЛИ.
10. Організація женшин робо нема тут робітників ні українських, 

ні російських. Я самий заїхав на цей біТНИЦЬ 1 фармерок.
Робітничо - фармерська

не маємо.
Пани пишуть нам в своїх газетах, щоб 
ми сіяли якнайбільше, плекали расову 
худобу, яка давала-6 багато молока 
і т им , але це все тільки гарні слова, 
бо ті, що пробували таке робити, то 
ше більше в довги залізли.

С. Г
11.остров та товчуся поміж чужими 

людьми мов Марко по пеклі. В са
мій столиці Аляски Джуно е 8 укра
їнських робітників і трох з них ду
же добре розуміють значінні робіт
ничої преси “У.Р.В." і "Робітниці" і 
знають, що цій пресі треба тепер не
гайної матеріальної помочі.

Отож від себе посилаю $1000 на 
пресовий фонд ‘‘У.Р.В ", $8.50 на пре
совий фонд “Робітниці" і $1.50 пе
редплату на "Робітницю ’.

Кінчу і здоровлю всіх читачів "У. 
PB.” і “Робітниці” і остаюсь з ши
рим товариським привітом.

Взяти от хоч би організація.
12. Організація української 

робітничо-фармерської коло-

ноча. Треба тільки взятися за
її (Ьопньваннн Aie чи t JO- «“n*"1*’ на шш.ч нашій преII формування, яле чи є ДО с1 „о містах і фармері по
СИТЬ СИЛ, ЧИ Є вже тілько фар- 1 багать* місцевості! працюють на ко-
мерських філій і ВІДДІЛІВ, З Я:'ристь нашої преси, а тут серед фар-
КИХ можна сформувати Сск-імері» працюють поли і сестриці, Із-
ЦІЮ? Я думаю, ЩО про це знає ть фермерами автомобинми,
F.K3K0M Стов, У .РІД. і ВШ ПО- врають иа щось фонди, а найбіть-

ше иа боже А декотрі з них асе- 
винен сказати в цін справі своє і>р)ві1ь машІЬ фармсрам Мжлв Ко.

ли фармер каже, що не має шо дати, 
то сестриці годяться взяти дещо з 
дробу і і. ин„ аби тільки не їхати 
впорожні. А за те все обіцяють від
служиш молебень, парастас, тощо, це 
буде, мовляв, гаразд для душі і для 
тіла. Завдяки цій темноті, між фар- 
мерами часто е сварки, а навіть бій
ки, à в наслідок цего 
заробляють українські адвокати, які 
не стараються просвітити фармерів та

Кхмером Фоле. Омт.

Пани цего року постаралися про 
бітьшу скількість робітничих рук, але 
не постаралися для них о працю. На
везли імігрантів з Європи, з самі ка- 
надійські робітники не мають що ро
бити. Тепер нам зірвали платню до 
25 ц на годину. І мусимо працюва
ти, щоб з голоду не умерти. Для це
го то капіталісти привезли сюди імі- 

і грантів і використовують їх для зни
ження платні. Можна робітникам за 
себе постояти, але для цего треба бу
ти свідомими, організованими. А то 
ось працює тут один вже старий чо
ловік. Так працює, що аж надрива-

ДІ,Ні, не з того боку треба починати, 
щоб поліпшити положення фармерів. 
Нам самим треба взятися за органі-1 
зацію і злучитися разом з робітника-1 
ми та виплекати в своїх рядах “расо
вих” людей, які при нашій допомозі 
взялись би за таке діло, яке ус у ну - 
ло-б наші моргечі, довги, проценти. 
А тоді добре буде говорити і про ра
сову худобу.

Здоровлю читачів ‘‘Укр. Роб. Ві
стей” і остаюся з товариським при-

13. Справа робітничо-фар- 
мерського органу.

14. Відношення до робітни
чих і фермерських економіч
них та політичних організацій.

15. Справа допомоги виз
вольній боротьбі в Східній Га
личині.

16. Вибір заряду і контроль- 
Лиитро Василю* | ної комісії з.о.К. на 1924 рік.

17. Замкнення з’їзду.
Право представництва.

Філії і відділи Стов. У.Р.Д. в 
Західнім Окрузі (Алберта і Бр.

слово.
О. Ровний.

ДІЯЛЬНІСТЬ ФАРМЕРІВ В ЕЛІ
ЗА ЛЕЙК, АЛТА.

ра.
З тов. привітом, 

Західний Окружний По.чітет 
Стов. Укр. Роб. Дім 

в Едмонтоні.

Фармер Д. М. Якимець. |суди. На цімЧуємо голоси робітників і фармерів, 
які кличуть нас до організації і про
світи
фармері в околиці Ьліза Лейк і взяли- ' вказати, шо то погано таке робити, 
ся до праці. Почали читати робітни- але кажуть “коли бсшся, то бийся

так. щоб ніхто не бачив"... то тоді 
лекше можна боронити на суді. Та- 
.на то тут наука! *

Цей клич зрозуміли гаразд

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!МИ І ВОНИ. (Печатка.)
Стилвотер, Міни.чо-фармерсью часописи і літературу 

те пізнана!N. чому їм так тяжко жн
еться. Роками ми тягнемо ярмо прат 
Шиючи » поті чола від ночі до мо
чі: двиїасмо каміння, корчуємо дере
ва аж під ребрами коле. Перемерза
ємо в північно-каналійських морозах, 
не маючи в що як слід одітися. За 
нашу тяжку праця » через шле літо не 
маємо на зиму я шо одіти себе і свою 
сімю. Наші діти сидять годі й босі, 
не маючи в чім піти до шкоди. А на
віть учителя нема за шо,утримати.

Позалазили ми в довги, понабирали 
машинерії, коней, худоби і грошей в 
банках для того, щоб обробити ці ди
кі пущі. А тепер хоч пущі обробле
ні, але не наші вони. Пани понакла
дали на них “джоджменти” і тепер 
помаленьку, по іиквізиторськи витя
гають з нас останні жиди. Посіємо, 
зберемо, змолотимо, прийде "шериф" 
і забере. Коли-б то забрав та довгу 
зменшив. Так де-ж там. Частина то-

ТОРГОВЕЛЬНІ ЦІНИ МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДД. СТОВ. 
У ВІННІПЕГУ. У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!

Товариші робітники і фармері!
Місяць май кінчається і крайній час 

подумати, щоб наше здорове дороге ■ 
зерно, яке родить нам правду і знан- і 
ня, не упало на камінь і не засохло. ; 
Не зробило-б велику радість нашим: 
ворогам, шо раді-б бачити смерть на» 
шого часопису. Коли-б таке сталося, 
це кинуло-б назад наше робітництво, ; 
яке втратило-6 те, шо воно завоюва-! 
ло завзятою боротьбою.

ЗАХОДОМ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ПРИ 
СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

---------- устроюсться-----------

Aie загляне колись сонце і в наше 
віконце. Завжди так бути не може. 
Не зможуть же завжди “наші просві
тителі” в реверси дах га адвокатських 
сурдутах в живі очі сміятися з несві
домого фармера. Просвіта і свідо
мість, які вже дають про себе чути 
серед фармерів инших місцевостей, 
долетять і сюди. І прийдеться колись

Подається до відома всім 
членам відділу Стов. Укр. Роб. 
Дім в Вінніпегу, що місячні збо
ри відділу відбудуться в субо
ту, 7. червня о год. 8-ій вече- 
ром в Укр. Роб. Домі в Він
ніпегу.

Обовязком кождого члена 
відділу прибути на ці збори, 
позаяк е важні справи до по- 

Заряд.

Понеділок, 2. червня 1924.

Пшениця:
1. нортерн ....
2. нортерн ...
3. нортерн ....

$1.504
1.024

ЧВ НЕДІЛЮ, ДНЯ 8-ГО ЧЕРВНЯ
В КЕН0РА ПАРКУ

ПЕРШИЙ В ЦІМ СЕЗОНІ ВЕЛИКИЙ

ч
99%4

Ч. 94%4.
88%Ч 5.........................

Ч 6...................f..
“Трек” .................
Пожива .................
Ч. 1. "дурум

“тиф* .......
*"тоф ' .......

нашим панам схилити перед працю
ючими фармерами свою голову, як 
тепер схиляють свої голови перед 
працюючими Радянської України ті 
українські “великі" дипльомати, які 
колись боролися проти них 
шевський. Тютюник і багато инших...

Тяжко започаткувати тут просвітку 
роботу серед фармерів. а без просвіт- 
ної роботи, годі започаткувати і орга
нізаційну Однак я беру на cèôe обо- 
вязок зробити початок цьому в той 
спосіб, шо передплачую наїІГ часопис 
для слідуючих товаришів: “Укр. Роб. 
Вісти" для Андрія Коваля на 6 міся- 

j ції; для Теодора Лазорка на б- міся-

Я також придбав одного передплат
ника, якого невдовзі побачите на лі-1 
сті, а також від себе зашлю хоч не і 
велику жертву на поміч своїй Газеті. І 
Я кличу вас, товариші робітники і 
фармері: згуртуймося довкола свого 
часопису, приютуймо гарну ниву для 
того зерна, яке він сіє серед нас. По
стараймося, щоб “Укр. Роб. Вісти 
дійшли до хати кожного робітника і 
фармера в Канаді і Злучених Держа-1 
вах, а,навіть до'наших братів по там- 
той бік океану. , Бо час їх визволен
ня, зближається, і -хвилина порахунку 
з польською шляхтою не за горами. І 

Ми, працюючі, не дивімся на укра- { 
їнськнх панів і підпанків. Нам з ни- і 
ми не по дорозі. Он свого часу На- > 
зарук приїхав до Канади збирати гро-1 
ші на викуплення Галичини з під 
Польщі, а зібравши гроші, не поїхав 
її викупляти, але поїхав до Шікаго ре

82%
1.05%

75%
1.11%
МЮ% лагодження.
-98%Гру-

ПІКНІК ПОШУКУЮ в дуже важній старо- 
красній справі вуйка Гаврила Гоцалю- 
ка з села Косова, пов. Чортків. Гали
чина. Хто про нього знав би або він 
сам хай напише на понизшу адресу^ 

! за що буду йому вдячний .
Nykolu Dawydiuk 

2346 Faber Ave., 
Ilaiutraipek, Mich.

Овес:—
C. В...........
c. в........

39І' 38
34%пожива . ..
34пожива
31%го, що забрав розлізеться по адвока

тах, частина по "шерифах”, дещо на 
/ процент, а довг ані похитнувся. На

віть процент ще підріс.
Пани дурять нас подекшою.

Ячмінь:—
Ч. 3. С. В.............>........
Ч. 4 С В........................
"Реджектед" .................
Пожива ........................
“Трек" ...........................

(59)На пікніку будуть смачні перекуски, холодні ка
литки. рікші спортові гри і танці. Оркестра під про
водом Н. Гуцуляка.

ців: “Робітницю” для т-ки Н. Бл.і же fl- 
ко на рік; і для 1. Коваля на рік; від ПОШУКУЮ шевця, що знав би доб- 

62% Ре шевство- Прошу зголошуватися 
і на адресу:

Z. Drapaka
Vegreville, Alta.

так довго, як фармері самі не злучать
ся в одну солідарну сімю працюючих себе посилаю на пресовий фонд “У. 
і не стануть до боротьби разом з ро- Р-Ь- $2.00 і Софія Борленюк складає 
бітниками, ніякої полекші вони не ді- на ПР«С Фонд ‘Робітниці $1 00; а на

книжки посилаю $3.20. Отже разом

56

Місце на пікніку чудове. На випадок дощу є де .'Ієн:
окритися. 2.11%

2.07%
2.114

Ч. 1. Н. В 
Ч. 2. С. 
“Трек'

ждутьсє від панів. Бо пан робить по- (58)в цій листі посилаю $13.20.аехшу дав себе, в не але працюючих .
To-ж одно лишаеіьс» нам, товариші Закликаю всіх товаришів фармерів. 
фармері, робити, a це йти м кличем щоб передплачували і читали "Укр.
“Пролетарі всі країн, єднайтеся" до Роб. Вісти ", а своїм дружинам і доч-
боротьби і своїм віковічним ворогом каи щоб передплачували журна* ' Ро- , 10й 6ара6ан Себто< Іам від. |
- Kanïiâ-том. Хай згине наситьство, бітницю" А «шо , гаю фармері. б)деІЬСЯ -дефиііІда- яерел його екс-| 
здирство І тюрми, а кай запанує бра «о вже маюіь передплачені згадай, | Тож найдуться ще такі за-

часописи, а їх сусід не має, бо він і

А тепер повідом-дагувати газетку, 
ляє в тім свистку, що повезе з Шіка-1 ПОШУКУЮ свого брата Дмитра 

Бурчинського, який два роки тому пе
ребував в Иорктоні і Рейн, Саск. Хто 
про него знав би або він сам хай 
зголоситься на адресу: ^

Geo. ВигсЬелнку 
40 LangcaHter 8t., 

Hamilton, Ont.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару ”Іст Кнлдонан” і 
їдьте нею аж до кінця. Від стріткари на місце пікні
ку будуть возити гостей, головно діте>і. два трони. 

Більше інформацій в слідуючім числі.

го до Філаделфії великий барабан і 
там недалеко від церкви будуть буб- і

Жито:—
67Ч. 2. С. В..........

ЦІНИ ПРОДУКТІВ. 

Масло: -
Масло “крімері” ф. о. 6. фунт

- Яйця:—

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!^ тсрстко і л*>бов всіх працюючих
А тепер дещо про наше товариство, бідний і несвідомий, то я раджу вам 
В листопаді 1921 року відбулося товариші піти за моїм приміром, а ко-

к\ курічені, що будуть витрачуватися і 
І на подорож до Філаделфії і там бити ! 
і черевиком об камінь перед україн-

перше Зібрання ДООКО.ТИЧИИХ фарме- лись каш сусід буде нам вдячний і ■■еІ(Сие.1енщями •. Не відомо1
рів. иа котрім засновано просвітнє то" відплатиться за це Коли ми будемо. ,и|>ки чн запр<килн Фсдора а,ичк>| 

Членом його міг читати свою пресу, тоді будемо і ор-

29% (58)

Екстра, тузін .........
Фирстс, тузін .........
Секондс, тузін .......
Надбиті, тузін . .

ПОШУКУКї свого брата Василя Со- 
лимкн, з села Бичковець, повіт Чорт
ків, Галичина. Тому рік назад як" я 
з ним розійшовся в Форт Ви.ним і від 
того часу не маю п|*о нею ніякої 
чутки. Хто знав би його адресу або 
кін сам хай напише до:

Steve Solymka 
еіо Argonaut Gold Mine, 

Dane, Ont.

fмрнство "Лдука”.
бути всякий без ріж ниці релігійного ганЬуватися А ко.іи хоч інчнемо ор- 
і політичного переконання. На почат- ганізуватися, тоді приїде до нас лєк-

щоб оглянув з планети їх дефіліяду.
Ми, свідомі робітники і фармері, ви

даємо свій запрацьований гріш на по-
ку 1-ю було патріотичне Але з ча- »**!>. організатор і навчить нас. як ми і жнточну cnpaBV a не Ha 3a6aBH „„ 
сом воно еволюцюнізувалося і стадо маємо провадити роботу Будьмо-* сксценниій Ті що тспер башляться.

Його лідер, який три- ми, свідоміш,, першими каміняраии ,ошсь 6 шавати д ми, що „ 
иа освітнім і оргаии.шійжм полі. „оі| чолл Працю€но , 6удуем0 сво1ш(

11. Борденюк. мозолями все необхідне для життя, 
станемо його одинокими власниками. 

З товариським привітом,
І. Остапчук.

НИ МОЖНА У ВАС УСТРОІЇИ КОНЦЕРТ? Бараболі:—
Манітобські бараболі буш. .. 1.00поступовим, 

мався старого, як вош кожуха, вмету- В місяцях липні і серпні відбудуться в ріжних мі
сцевостях східної і західної Канади

Мука:—
пив з членства, а всюди говорив, шо 
•ого большевикм викинули. Товари
ство мктилоса в школі, де грало пред
ставлення і мало свою бібліотеку. 
До 1924 року і-»о відограло 7 пред
ставлень. На минуле різдво т-во »і- 
дограло "Як світ пішов до горн но
гами”. * Цего було вже забагато нашо
му и*атр*огові‘\ бо він побачив, що 
люде всі » нами. Він тоді давай зби
рати деяких стариків та кількох Фран
цузі» і підписувати петицію до депар
таменту просвіт*, щоб нас викинули 
ЗІ школи. Щоби оминути клопотів, 
товариство вибр.іі.х* само і почало 
будувати власний дім. Члени тягну
лися з останнього цента, не падали в

98 фунтів мішок 
2 мішки по 49 фунтів 
4 мішки по 24 фунти

3.57%
3.62% (63)3.70КОНЦЕРТИ Т-КИ Л13И половинЧИ Б ІДЕ ДЕСЬ ШЕ, ЯК

ПОШУКУЮ Дмитра Шарика,Сіно:—
Ч. 1. ти мотка, тона .........
Ч. 2. тимотка, тона .........
Ч. 1. ред тап, тона .........
Ч. 2. ред лап,.тона .........
Ч. 1. “апленд”, тона .......
"Брен” тона .......................
“Шортс”, тона ..................

рий перебував до 1916 року в Міне- 
аноліс а відтак поїхав до Канади і те
пер перебуває в Вінніпегу. Хто про 
него знає або він сам хай зголосить-

У НАС? 18.00відомої нашої Вінніпегської співачки, при слівуча- 
сти ДЖОРДЖА БОРНОВА, молодого талановито
го скрипача, і ПЕРСІ РЕИНОЛДСА, папіста, відо
мих із своїх частих виступів на концертах в Україн

ськім Робітничім Домі в Вінніпегу.
Проситься всі Філії і Відділи Стов. У.Р.Д., як 

також всі инші робітничі і фармерські організації, 
котрі бажають, щоб в їхніх місцевостях устроїти 
концерти, аби негайно написали про це на адресу: 
Мл. L. Popovich, 563 Manitoba Ave., Winnipeg, Man.

16.00ДО ФАРМЕРІВ В СПЕДЕН.Егремонт. Алта. 14.00
12.00

Товаришу Редактор!
Прошу помістити мій допис у Ва- в Спеден, Алта., мало хто знає, бо 

шій газеті, бо лиш “Укр. Роб. Вісти” у нас працює не загад, але одиниці 
пишуть правду і вияснюють нам на- Дооколнчні фармері не читають ро- 
ші блуди. Помішений недавно в “У. бітннчо-фармерського часопису, але 
P B.” допис про нашу місцевість зро- хіба декотрі студіюють “Графа Мон-1 
бив тут великий рух. Наші патріоти те Крісто”. Дня 4. мая ми хотіли злу-
не сподівалися, що їх хтось може чити своє товариство з робітничою
представити перед світом за їхню ро-1 організацією. Тов. Стедьмащук

: ясннв, шо є організація і перечитав 
На одних недільних сходинах наш статут Стоваришення Укр. Роб. Дім. І

ял. Дім знадвору вже скінчений, ли- почав читати допис з Егремонт Але наші паперові члени цему спро-
■ нутрі треба ше докінчити Буди- ІКШ|ІШГНК|| в "У.Р.В." Читав його з ‘ тивилися. Мот*к>вали вони свою о-

мок, величини 20X40 *«тів, з бічними шиким жалем, бо в цім допису ни- позицію тим, що ми не можемо злу-
мрмчепдм* для аматорів^ Варгости сляосш щжвду про роботу, яка тут митися з робітниками, бо маємо ще:
виносить #120і 00 провадиться я читальні, про “поступ", довг. Отже вже по цім можете су-

Дм Ж квітня відбулося отворення. про часописи, які повикидали з чи- дитм, що є в тих головах. Коди ми
(Ми про створення опускаємо, бо про тальні. А правда завжди в очи коле, працювали коло будови свого дому 

UOC* в минулій фермерській Перечитавши допис в читальні на-, го ці людці сміялися з нас. Відтак
і патріоти на 1 М. еони прийшли вже на готове 1 в то-

На цім місии ми складаємо тиру Якимця, шо то він написав цей допис, нармстві нічого не роблять, лише так
мамку т. С Гал ті з Сискагуиу. який Почали називати його “бакс-што- обі ходять та дмуться, бо вони “па

ло мас тиждень перед отво- фом“, яничаром, а сам голова ду- ни ’ Передові товариші працюють,
ШШтм

Про наше товариство їм. L Франка 9.00 ся на адресу:
Kick Semeniuk 

H R. No. 1, — Box 88 
(6(j) Bingham Canyon, Utah.

21.00
21.00

ЦІНИ ХУДОБИ.
ПОШУКУЮ свого иівагра Прикола 

Магири з села Барилі» Радехівсяко
го повіту, Східна Галичина. Має ле- 

6.50 -6.75 ребувати десь в Онтеріо.

(За 100 фунтів живої ваги.)

Бички:П- >•
зневіру, щиро Працювали, помагали 6огу 
хто скільки міг і доконали свого ді-

Вибрані .........
Добрі ............
Середні ..........
Звичайні ........

Після цего можна буде точно визначити і прого
лосити дати концертів для всіх місцевостей.^.

Проситься також зазначити назву і адресу кон- 
цертової салі, число місць, які вона вмішає, і чи мі
сцевий комітет займеться вирентуванням салі та

Хто про
.......... 5.5Q—6.25 знав би де він є або він сам,
.......... 4.75—5.25 прошу зголоситися на понизшу ад-
... 4.00—4.50 ресу :

T. Karpliuk 
Р. О. Box 163, 

■Folyet, Ont.

Ялівки на заріз:—
Вибрані 
Добрі .

6.00—650
4.50-5.75проголошенням концерту, подаючи при цім адре

су того комітету.
і

Корови заріз:—
Вибрані ..........
Добрі

'Середні .........
На хомсерву .

... 5.00—5.25

... 3.75—4.75 

... 3.00 -3.50 

... 1.25—2.50

Відновляйте передплату на 
“Українські Робітничі Вісти"!

Не забувайте також про пре
совий фонд одинокої україн
сько! робітничої газети в Ка
наді!

Концерти у строюються за згодою і в порозумін
ню з Екзекутивним Комітетом Став. У.Р.Д, а поло
вина чистого доходу піде на сплату довгу, що ще 
тяжить на філіях і централі Став. У. Р. Д.

гнівім»! — ред. “У P B ”) кинулися

6
т Бугаї:—

250- 3.25
1-50-200

Добрі .
Звичайні

» t
иіммюх а хвалив тре- рвютьсв вести просвітн> роботу. 1 ш_ Потім

.V .• 'Ш:- ■ . ' . .. >.
__ .... - ____
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